

GEZİCİ TIR ECZANE AÇILIŞI

Derleyen: Ecz.Haluk Savaş

1999 yılında yaşanan Marmara Depreminden sonra planlanan Gezici Tır Eczane Projesi dört yıllık bir çalışma sonunda tamamlanarak hizmete açıldı.



Ülkemizde çok sık doğal felaket yaşanmaktadır. Karadeniz yöremizde sel baskınları, deprem kuşağında bulunan bölgelerimizde depremler günlük hayatımızın bir parçası olmuştur. Bütün bu gelişmeler olağanüstü koşullara yol açmaktadır.

Söz konusu felaketler karşısında eczacılık hizmetlerinin ne kadar hayati olduğu, ilaç dağıtımının aksamaya yol açmadan düzenlenmesinin ne kadar can alıcı bir sorun olduğu yaşanan deneyimler sayesinde açıkça anlaşılmıştır. Türk Eczacıları Birliği tarafından olağan dışı koşullarda ilaç ve eczacılık hizmetlerinin sunulması ve afetlerde ilaç ihtiyacının tek merkezden sağlanabilmesi için, seyyar bir eczaneye ve eğitilmiş personele ihtiyaç olduğu belirlenmiş ve bu doğrultuda gerekli çalışmalar yapılarak sonuçlandırılmıştır.

Olağandışı durumlarda halk sağlığının korunmasına ve nitelikli ilaç-eczacılık hizmetinin sürdürülebilmesine büyük yarar sağlayacak, sağlık sorunu olan vatandaşlarımıza karşılıksız ilaç ve eczacılık hizmeti sunacak Gezici Eczane tamamlanarak, 19 Haziran 2003 tarihinde VII. Türkiye Eczacılık Kongresi'nin yapıldığı İstanbul Grand Cevahir Otel'de törenle hizmete açılmıştır.

Çok sayıda kongre katılımcısının ve basın mensubunun katıldığı törende, Gezici Eczane'nin ihtiyaç duyulan yere taşınmasını sağlayacak protokol, Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç ile Uluslararası Nakliyeciler Derneği Başkanı Çetin Nuhoğlu arasında imzalanmıştır. Bu törenden sonra gerek basın gerekse eczacılar Gezici Eczane'yi gezerek bilgilenselerdir.

Gezici Eczane'de iletişimi ve haberleşmeyi sağlayacak cihazlar, bilgisayar, jeneratör, görev yapacak eczacılar için yaşam odası (mutfak, banyo, tuvalet) ve benzeri donanım mevcuttur. Olağandışı durumlarda hizmet verecek eczacılar, Eczacılık Akademisi tarafından eğitimden geçirilerek hazır duruma gelecektir.



TARİHİ RIFAT GÜLEK ECZANESİNİN AÇILIŞI

Ecz.Haluk Savaş

Gülek Ailesi'nin Türk Eczacıları Birliği'ne bağışladığı Adana'nın Seyhan İlçesi'ndeki tarihi Mustafa Rifat Gülek Eczanesi, aslına uygun restore edilerek 14 Haziran 2003 günü hizmete açıldı.

İlk hizmete başladığı günden 101 yıl sonra yeniden açılan tarihi eczanenin açılış törenine Adana Milletvekili Kemal Sağ, TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç, TEB Merkez Heyeti ve Danışma Kurulu üyeleri, Seyhan Belediye Başkanı Yıldırım Arkan, Rifat Gülek'in torunu eski devlet bakanı Tayyibe Gülek ve çok sayıda davetli katılmışlardır.



Açılış öncesi Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz.Mehmet Domaç, günün anlam ve önemine ilişkin bir konuşma yaptı. Ayrıca Mustafa Rifat Gülek'in torunu eski Devlet Bakanı Tayyibe Gülek'de bir konuşma yaparak duygularını dile getirdi, eczanenin geçmişteki tarihi öneminden söz etti ve emeği geçen herkese müteşekkir olduğunu belirtti.



Yaşayan Müze Eczane: Mustafa Rifat Gülek Eczanesi 1902 yılında ilk defa Mustafa Gülek tarafından açılmıştır. Anadolu'nun ve Adana ilinin ilk eczanesidir. Eczanenin sahibi Mustafa Rifat Gülek 1872 yılında Adana'da dünyaya gelmiştir.

O dönemde Türkiye'nin pek çok yerinde tıp bilimi gayrimüslim ahalinin elindeydi. Adana'nın o günkü önde gelenleri Türklerin de bu mesleğe girmeleri için toplanıp aralarından parlak bir genç olan Mustafa Rifat Bey'i eczacı olarak yetiştirmesi için seçmişler. Böylece Mustafa Rifat Bey üniversite eğitimini İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Eczacılık Bölümünde başarıyla tamamladıktan sonra memleketi Adana'ya dönmüş ve 1902 yılında Adana'nın ve Anadolu'nun ilk "Türk Eczanesi"ni hizmete sunmuştur. Klasik eczacılığın bütün hünerini göstererek halkın beğenisini kazanan 'Kan Kuvveti Şurubu' gibi birçok ilacın altına imzasını atmıştır. 1915 yılında Çanakkale'de savaşan Türk birliklerine kendi imalatı olan "hidrofil pamuk, sargı bezi, muhtelif antiseptik ilaçlar" göndermiş ve savaşın sağlık desteğine katkıda bulunmuştur. Sonraki yıllarda pek çok genci okutmuş ve eczanesinde doktor ve eczacı yetişmesine katkıda bulunmuştur. 1947'deki vefatının ardından akrabaları tarafından bir süre daha açık tutulan eczane daha sonra kapanmak zorunda kalmıştır.

Eski Devlet Bakanı Tayyibe Gülek ve ailesi Mustafa Rifat Gülek'in vasiyetine uyarak eczaneyi Türk Eczacıları Birliği'ne vermiştir. Türk Eczacılar Birliği eczanenin restore edilerek yeniden tarihi bir eczane olarak faaliyete geçmesi sağlamıştır.

Mustafa Rifat Gülek Eczanesi eczacılık mesleğinin geçmişi ile geleceği arasında bir köprü niteliği taşımaktadır.



BEŞ ECZACI ODAMIZIN YENİ ODA BİNASI HİZMETE AÇILDI

Derleyen: Ecz.Haluk Savaş



Aydınlı eczacılar yeni hizmet binası ile gurur duyuyor.

AYDIN ECZACI ODASI (14 Mayıs 2003)

Aydın Eczacı Odası'nın yeni oda binası 14 Mayıs Eczacılık Günü verilen açılış kokteyli ile hizmete açıldı. 900 metrekare arsa içinde, taban alanı 160 metrekare olan bina Ege bölgesinin geleneksel-kültürel çizgilerini taşıyor. Binaya girmek için kullanılan uzun yol eskitilmiş mermerlerden yapılmış ve antik uygarlığın ünlü başlıklı kolonları, bahçenin sağına ve soluna yerleştirilmiş, bahçe giriş kapısında ise içi güller ve çiçeklerle dolu iki büyük el heykeli bulunuyor.

Binanın giriş katına girdiğinizde zemin kısmının patina edilmiş rozalye mermerden yapılmış olduğunu görebilirsiniz. Burası, oda hizmetlerinden faydalanmak için gelen eczacıların konuk edildiği bölümdür. Konuk odasının sol tarafında oturma gurubu bulunmaktadır. Odanın sağ tarafında ise küçük bir sergi bölümü düzenlenmiştir. Bu kısımda genellikle sanatla ilgilenen eczacıların eserleri bulunuyor.

Konuk karşılama odasından 'Genel Hizmet Odasına' geçilmektedir. Özürlü ziyaretçiler yapılan rampa sayesinde rahatlıkla Genel Hizmet Odasından faydalanabilmektedirler. Basamakların her iki yanında çiçeklik ve ışıklı nişler bulunmaktadır. Işıklı nişlerin içinde Türk Eczacıları Birliği'nin hediye ettiği tablolar yer almaktadır. Hizmet bölümünde oda çalışanlarının bulunduğu bölüm bankolarla öteki kısımlardan ayrılmıştır. Dosyalar ve arşivleme prosesleri için, ihtiyacı karşılayacak türden dolaplar yerleştirilmiştir. Ayrıca hizmet bölümünde bay/bayan tuvaletleri, çay ocağı ve mutfaktan oluşan bir bölüm vardır.

Bir konuk hizmet bölümüne geldiği zaman İdari bölüm olarak kullanılan ara katı, son kattaki toplantı salonunu, tüm binadaki yerleşimi rahatlıkla görebilmektedir.

İdari bölüm 80 metrekaredir. Alt katta bulunan Genel Hizmet Bölümüne hakim bir galeri olarak düşünülmüştür. İdari bölüm, Eczacı Odası Başkanının çalışma ofisi, Yönetim Kurulu Sekreterinin çalışma odası ve yönetim kurulu toplantı odasından oluşmuştur.

İdari Bölümün yarım kat üstünde toplantı salonunun sahne girişi bulunmaktadır. Toplantı salonunun yan başında bir fuaye bölümü yer almaktadır. Fuaye ve salon, toplantıların büyüklüğüne göre birleştirilebilmektedir. İki kısım birleştirildiğinde ortaya çıkan toplantı salonu üç yüz kişiliktir. Tüm bina klimalarla donatılmıştır. Yangına karşı düşünülen önlemler son teknolojik sistemlerle desteklenmiştir. Bina gaz kaçağı, hırsızlık ya da benzeri olaylara karşı en gelişmiş elektronik alarm tesisatıyla donatılmıştır.



EDİRNE ECZACI ODASI (6 Haziran 2003)

Ülkemizin Avrupa ülkelerine açılan penceresi olan, tarihi Edirne kentinde yaşamının bilincini ve sorumluluğunu taşıyan eczacılar, kendilerine yakışır niteliklere sahip eczacı odasının yeni hizmet binasını kullanıma açtılar.

6 Haziran 2003 tarihinde Edirne Eczacı Odası hizmet binasının açılışına Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve Denetleme Kurulu üyeleri katıldılar. Açılışa Edirne Valisi Fahri Yücel, Edirne Belediye Başkanı Cengiz Varnatopu katıldılar. Açılışa katılmayanlar destek mesajları gönderdiler.



3072 metrekare alanı olan tesisin inşaatına, 1999 yılının Ekim ayında başlandı. Tesisin 340 metrekare kapalı kullanım alanı vardır.



Binada idari işlerin yapıldığı bir bölüm bulunmaktadır. Bu kısımda, Yönetim Kurulu toplantı salonu, iki adet sekreter odası, eğitim amaçlı toplantı salonu bulunmaktadır.

Binanın bir de lokal bölümü bulunmaktadır. Bu bölüm 145 metrekare kapalı bir kafeterya ve mutfak ile 2700 metrekare park ve bahçe sahasından oluşmaktadır. Lokal kesimi Edirne Eczacı Odası'na bağlı üyelerin sosyal aktiviteleri ile birlik, dayanışma ve yakınlaşmalarının geliştirilmesi amacıyla tasarlanmıştır.

Ancak binanın lokal kısmı daha da önemli bir amaca hizmet etmeye adaydır. Eczacı meslektaşlarımız eczanelerinde sağlık hizmeti verirken halkımızla iç içe olma kuralını uyguladıkları gibi, dinlenme ve eğlenme aktivitelerinde de bir arada olmak istemektedirler. Oda lokali bu özellikleriyle yeni türden bir işlevsellik kazanmaktadır. Ayrıca kentin girişinde önemli bir vitrin oluşturan lokal kısmı, bakım ve görünümü ile de Edirne Eczacı Odası'nın övünç kaynağı olmaktadır.

ADANA ECZACI ODASI (31 Mayıs 2003)

Adana Eczacı Odası'nın yeni hizmet binası 31 Mayıs 2003 tarihinde açıldı. Açılışa TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç katıldı.

Adana Eczacı Odası'nın yeni hizmet binası modern bir yapı olarak tasarlanmıştır. Dışarıdan bakıldığında camdan yapılmış bir saray görüntüsündedir. Düz ve sade dikdörtgen şeklinde imar edilmiştir. Ferah çalışma ortamı izlenimini hemen oluşturan bir mimari yapıdadır. Bina dört katlıdır. Ek olarak, bodrum katı tasarlanmıştır. Bodrum katı toplantı salonu olarak düzenlenmiştir. Adana Eczacı Odası'nın konferans türü etkinlikleri, üye toplantıları, mesleki eğitim çalışmaları için yeterli büyüklükte bir salondur.

Birinci katta; arşiv odası, komisyonlar odası, sorumlu eczacı odası, büro ve muhasebe bölümü bulunmaktadır. İkinci katta; Yönetim Kurulu Toplantı odası, Haysiyet Divanı Toplantı Odası, Başkan Odası, Genel Sekreter odası ve Sayman Odası yer almaktadır. Üçüncü katta; öğle yemeklerinin yenildiği lokal bölümü vardır. Dördüncü katta bulunan yaz aylarında faydalanılan yazlık lokal ve mutfak, Adanalı eczacıların sosyal hayatına renk katmaktadır. Meslektaşların birbiriyle kaynaştıkları, yakınlaştıkları bir ortam sağlamaktadır. Adana eczacılarının mesleki gücünü, kurumsal yapısını göstermesi açısından önemli bir sembol niteliği kazanmış olan hizmet binası ile Adana Eczacı Odası gurur duymaktadır.





KAHRAMAN MARAŞ ECZACI ODASI

(17 Mayıs 2003)

17 Mayıs 2003 tarihinde düzenlenen bir törenle Kahraman Maraş Eczacı Odası hizmet binası yenilendi. Hizmet Binasının açılışı, TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç, Kahraman Maraş Valisi İlhan Atış, Belediye Başkanı Ecz.Mustafa Poyraz tarafından gerçekleştirildi. Açılışa çevre illerin oda başkanları, çok sayıda eczacı ile bölgedeki dağıtım kanallarının temsilcileri katıldı.

Açılış konuşmalarından sonra bir kokteyl verildi.

Açılışı yapılan yeni hizmet binası iki daireden oluşmaktadır. Birinci dairede 80 kişilik konferans salonu bulunmaktadır. İkinci dairede idari bölüm yer almaktadır. İdari bölüm, Başkan Odası, arşiv ve sekreterlikten meydana gelmiştir. Bu bölümde görevli 2 bayan sekreter, oda üyesi eczacıların taleplerini karşılamaya çalışmaktadır.

Kahraman Maraş Eczacı Odası, yeni hizmet binasının azimli bir çabayla yapılmasının haklı övüncünü taşıyor.

AKSARAY ECZACI ODASI

(10 Mayıs 2003)

Aksaray Eczacı Odası'nın yeni hizmet binası 10 Mayıs 2003 günü hizmete açıldı. TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç, TEB Merkez Heyeti üyeleri Ecz.Müheyya Dinç ve Ecz. Alaaddin Işık açılış törenine katıldılar. Açılışta TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç eczacıların geleceği ve sorunları hakkında bir sunum yaptı.



Aksaray Eczacı Odası yeni hizmet binası şehrin merkezinde, Belediye tarafından inşaatı tamamlanmış olan iş hanının dördüncü katında, 250 metrekare genişliğinde büro düzeninde yapılmıştır. Aksaray ili eczacılarının etkinliklerini gerçekleştirmeleri için 100 kişilik bir toplantı salonu yer almaktadır. Yönetim Kurulu toplantılarının yapıldığı ve gelen misafirlerin ağırlandığı Başkan Odası bulunmaktadır. Bundan başka büronun bir başka kesiminde, Aksaray eczacılarının sosyal yaşamlarını geliştirdiği, sohbet ettiği, çeşitli eğlence ve oyunlar oynadığı çiğ köfte partileri verdiği bir dinlenme odası da yer almaktadır.

Aksaray Eczacı Odası'nın giriş bölümünde, hizmet almak için gelen eczacıların karşılandığı, iki sekreterin görev yaptığı bir sekreterlik kısmı vardır. Aksaray Eczacı Odası ihtiyacına uygun binasının hizmete açılmasıyla kıvanç duymaktadır.

